
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 관광진흥과

관광진흥과 13,079,076 14,754,485 △1,675,409

지 3,985,000

기 12,096

도 1,214,604

군 7,867,376

관광기반 확충 12,424,940 12,348,682 76,258

지 3,985,000

기 12,096

도 1,214,604

군 7,213,240

관광자원기반 확충 9,201,000 8,000,000 1,201,000

지 3,935,000

도 1,176,300

군 4,089,700

종합촬영시스템 구축사업 185,000 160,000 25,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○영상테마파크 체험용 소품 구입

10,000

○일본영화,드라마 유치 홍보물(한국어,일어판)

제작 10,000

10,000,000원

10,000,000원

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○국내영화,드라마 제작관계자 초청 팸투어

10,000

○일본영화,드라마 제작관계자(지역영상위원회)

초청 팸투어 10,000

10,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 145,000 120,000 25,000

01 시설비 144,100 119,100 25,000

○영화, 드라마 유치 영상시설 지원

99,100

○영상테마파크 포토존 설치(2개소)

20,000

○영상테마파크 체험시설 보수 25,000

99,100,000원

20,000,000원

25,000,000원

03 시설부대비 900 900 0

○영화, 드라마 유치 영상시설지원

900100,000,000원*0.90/100

합천영상테마파크 리모델링 사업 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

○2016 고스트파크 축제 준비 리모델링 사업

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

○2016 고스트파크 축제 준비 리모델링 사업

1,440200,000,000원*0.72/100

정원테마파크 조성 300,000 2,200,000 △1,900,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 300,000 2,200,000 △1,900,000

01 시설비 300,000 2,180,080 △1,880,080

○정원테마파크 시설물 관리 300,000

― 정원테마파크 시설물 관리 300,000300,000,000원

황매산 가족형 관광휴양단지 조성 600,000 600,000 0

지 300,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

지 300,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○지역발전특별회계사업 596,220

― 황매산 가족형 관광휴양단지 조성

596,220596,220,000원

지 300,000

도 90,000

군 206,220

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○지역발전특별회계사업 3,780

― 황매산 가족형 관광휴양단지 조성

3,780600,000,000원*0.63/100

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 56,000 0 56,000

지 35,000

도 6,300

군 14,700

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

지 35,000

도 6,300

군 14,700

01 민간자본사업보조 56,000 0 56,000

○지역발전특별회계사업 56,000

― 전통한옥체험 숙박시설 운영지원 56,000

ㆍ팔심리고가 32,00032,000,000원

지 20,000

도 3,600

군 8,400

ㆍ묵와고가 24,00024,000,000원

지 15,000

도 2,700

군 6,300

합천 분재공원 조성사업 5,000,000 1,100,000 3,900,000

지 2,500,000

도 750,000

군 1,750,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 5,000,000 1,100,000 3,900,000

지 2,500,000

도 750,000

군 1,750,000

01 시설비 4,986,500 1,096,040 3,890,460

○지역발전특별회계사업 4,986,500

― 합천 분재공원 조성 4,986,5004,986,500,000원

지 2,500,000

도 750,000

군 1,736,500

03 시설부대비 13,500 3,960 9,540

○지역발전특별회계사업 13,500

― 합천 분재공원 조성

13,5005,000,000,000원*0.27/100

도예 문화관광 체험학습장 조성 사업 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○도예 문화관광 체험학습장 조성사업

200,000200,000,000원

황강레포츠공원활성화 사업 1,060,000 1,200,000 △140,000

지 300,000

도 90,000

군 670,000

401 시설비및부대비 1,060,000 1,200,000 △140,000

지 300,000

도 90,000

군 670,000

01 시설비 1,056,184 1,195,680 △139,496

○지역발전특별회계사업 1,056,184

― 황강레포츠공원 활성화 사업

1,056,1841,056,184,000원

지 300,000

도 90,000

군 666,184

03 시설부대비 3,816 4,320 △504

○지역발전특별회계사업 3,816

― 황강레포츠공원 활성화 사업

3,8161,060,000,000원*0.36/100

황강 카누스테이션 조성사업 600,000 100,000 500,000

지 300,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 600,000 100,000 500,000

지 300,000

도 90,000

군 210,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 596,220 99,100 497,120

○지역발전특별회계사업 596,220

― 황강 카누스테이션 조성사업

596,220596,220,000원

지 300,000

도 90,000

군 206,220

03 시설부대비 3,780 900 2,880

○지역발전특별회계사업 3,780

― 황강 카누스테이션 조성사업

3,780600,000,000원*0.63/100

황계폭포 주변정비 사업 600,000 600,000 0

지 300,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

지 300,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○지역발전특별회계사업 596,220

― 황계폭포주변 정비사업 596,220596,220,000원

지 300,000

도 90,000

군 206,220

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○지역발전특별회계사업 3,780

― 황계폭포주변 정비사업

3,780600,000,000원*0.63/100

합천영상테마파크 역사문화체험시설화 사업 400,000 0 400,000

지 200,000

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

지 200,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○지역발전특별회계사업 397,120

― 합천영상테마파크 역사문화체험시설화사업

397,120397,120,000원

지 200,000

도 60,000

군 137,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○지역발전특별회계사업 2,880
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 합천영상테마파크 역사문화체험시설화사업

2,880400,000,000원*0.72/100

관광지 활성화 3,223,940 4,348,682 △1,124,742

지 50,000

기 12,096

도 38,304

군 3,123,540

합천영상테마파크 유지관리 1,010,329 1,076,293 △65,964

101 인건비 124,771 115,463 9,308

04 기간제근로자등보수 124,771 115,463 9,308

○영상테마파크 매표소 인부임 23,070

― 기본급 14,472

― 주휴일수당 2,509

― 4대보험료 2,089

― 퇴직금 4,000

○영상테마파크 환경정비 인부임 36,180

― 기본급 36,180

○2016 고스트 축제 주차요원 인부임

7,719

○영상테마파크 전시체험시설 운영 인부임 57,802

― 기본급 43,416

― 주휴일수당 7,526

― 4대보험료 6,860

48,240원*1명*300일

48,240원*1명*52일

16,981,000원*12.3%

4,000,000원

48,240원*5명*150일

48,240원*5명*32일

48,240원*3명*300일

48,240원*3명*52일

55,765,540원*12.3%

201 일반운영비 287,118 274,118 13,000

01 사무관리비 141,018 140,018 1,000

○일반수용비 33,468

― 롤온카 수수료 3,348

― 입장권 제작 12,800

― 태극기 구입 800

― 촬영작품 홍보용 대형현수막 제작

4,000

― 기록보존 사진인화 500

― 영상테마파크 전산소모품 구입

2,520

― 관광홍보용 종이가방 제작

5,000

― 관광홍보물 발송 봉투 제작(4호봉투)

2,500

― 복사용지 등 복사기 소모품 구입

1,000

― 사무용 소모품 구입 1,000

○영상테마파크 홍보물(리플렛) 제작

20,000

111,600원*30회

40원*80,000매*4회

8,000원*100장

1,000,000원*4장

500원*1,000장

420,000원*6회

1,000원*5,000매

500원*5,000매

250,000원*4회

250,000원*4분기

250원*20,000부*4회
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영상테마파크 시설물 가이드북 제작

5,000

○영상테마파크 기념품 제작 20,000

○운영수당 30,050

― 청원경찰 당직비(야간)

18,250

― 청원경찰 당직비(주간)

11,800

○급량비 3,500

○임차료 29,000

― 영상테마파크시설물 유지관리 장비 임차료

5,000

― 영상테마파크 분재 임차료 24,000

10,000원*500부

20,000,000원

50,000원*1명*365일

50,000원*2명*118일

3,500,000원

1,000,000원*1회*5일

24,000,000원

02 공공운영비 96,100 84,100 12,000

○공공요금및제세 80,100

― 영상테마파크 전기료 72,000

― 통신사용료 1,200

― 전기안전관리대행수수료 4,800

― 영상테마파크 정화조 청소 2,100

○시설장비유지비 16,000

― 소품 유지관리 4,000

― 장비수리비 2,000

― CCTV 및 전산장비 유지관리

10,000

6,000,000원*12월

1,200,000원

400,000원*12월

2,100,000원

1,000,000원*4회

500,000원*4종*1회

2,500,000원*4회

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○영상테마파크 공연프로그램 운영 지원

30,000

○2016 고스트 축제 운영 지원 20,000

30,000,000원

20,000,000원

202 여비 8,640 6,912 1,728

01 국내여비 8,640 6,912 1,728

○영상테마파크 사업추진 8,6408,640,000원

206 재료비 47,800 47,800 0

01 재료비 47,800 47,800 0

○조경수 관리 및 잡초제거 약재구입

2,000

○조경수 시비 비료구입 2,000

○시설물 보수 자재구입 10,000

○영상테마파크 시설물 관리 용품 구입

5,000

○영상테마파크 공중화장실 위생용품 구입

6,000

○영상테마파크 화장실 청소용품 구입

1,000

○사무실 정수기 필터구입 1,800

20,000원*10종*10회

20,000원*50포*2회

10,000,000원

5,000,000원

500,000원*12월

250,000원*4분기

50,000원*3대*12월
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영상테마파크 초화류 식재

20,00010,000,000원*2계절

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

○공기업 구축 관련 연구용역 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 440,000 530,000 △90,000

01 시설비 436,688 525,752 △89,064

○영상테마파크 상징 철교세트 및 주변 보수공

사 198,560

○영상테마파크 주변 조명시설 보완

29,676

○영상테마파크 인근 주민숙원사업

20,000

○영상테마파크 노후 및 위험시설 개보수 사업

99,100

○화재위험 노후 전선 교체 공사 29,676

○영상테마파크 화장실 개보수 29,676

○영상테마파크 화재예방 소방시설 정비

30,000

198,560,000원

29,676,000원

20,000,000원

99,100,000원

29,676,000원

29,676,000원

30,000,000원

03 시설부대비 3,312 4,248 △936

○영상테마파크 상징 철교세트 및 주변 보수공

사 1,440

○영상테마파크 주변 조명시설 보완

324

○영상테마파크 노후 및 위험시설 개보수 사업

900

○화재위험 노후 전선 교체 공사

324

○영상테마파크 화장실 개보수

324

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○영상테마파크 비품구입 2,000

― 매표소 및 관리사무실 비품구입

2,0002,000,000원

관광지 시설물 관리 179,930 198,390 △18,460

101 인건비 28,720 27,180 1,540

04 기간제근로자등보수 28,720 27,180 1,540

○관광지 조경휴게지 예초작업 인부임(일반)

4,824

○관광지 조경휴게지 예초작업 인부임(예취기)

8,076

○망향의동산 관리 임부임 15,820

― 기본급 11,578

48,240원*5명*20일

100,940원*4명*20일

48,240원*1명*240일
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주휴일수당 2,509

― 4대보험료 1,733

48,240원*1명*52일

14,086,080원*12.3%

201 일반운영비 62,210 62,210 0

02 공공운영비 62,210 62,210 0

○공공요금및제세 42,010

― 관광지 시설물 전기요금 39,600

― 유선방송 수신료 120

― 봉산새터 간이상수도사용료

1,200

― 오수처리시설 수질검사 수수료

430

― 상수도 수질검사 수수료 660

○시설장비유지비 20,200

― 물탱크 및 정화조 청소 6,000

― 전기안전관리대행 용역 4,200

― 시설물 유지관리비 10,000

3,300,000원*12월

10,000원*12월

100,000원*12월

215,000원*2회

330,000원*2회

6,000,000원*1회

4,200,000원*1식

2,500,000원*4분기

206 재료비 24,000 24,000 0

01 재료비 24,000 24,000 0

○소모성 공기구 부품 구입 7,000

○방역약품 구입 3,000

○구근 및 화훼 구입 8,000

○조경수 관리 식물영양제 구입 2,000

○비료 및 퇴비 구입 4,000

7,000,000원

3,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

01 시설비 60,000 79,460 △19,460

○관광지 시설물 유지보수 30,000

○합천호관광지 조성계획 변경 용역

20,000

○미숭산관광지 풀베기 작업 10,000

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○골프연습장 집기비품 구입 5,0005,000,000원

관광자원 개발 및 조성 27,638 27,638 0

201 일반운영비 17,736 17,736 0

01 사무관리비 6,636 6,636 0

○일반수용비 6,636

― 정수기 렌탈료 636

― 업무용 복사용지 구입 1,000

― 전산소모품 구입 2,000

― 전산기기 수리 1,000

― 사무용 비품 구입 2,000

53,000원*12월

25,000원*40박스

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 11,100 11,100 0

○연료비 9,600

― 합천호관리 연료비(회양,새터,봉산)

9,600

○차량선박비 1,500

― 관용차량 유지비 1,500

3,200,000원*3회

250,000원*6회

206 재료비 9,902 9,902 0

01 재료비 9,902 9,902 0

○공중화장실 방향제 구입 2,400

○쓰레기종량제 봉투 구입 1,502

○공중화장실 화장지 구입 3,000

○공중화장실 청소용품 구입 3,000

200,000원*12월

1,820원*825매

50,000원*60박스

3,000,000원

주요관광지 운영 286,774 178,061 108,713

101 인건비 91,252 41,941 49,311

04 기간제근로자등보수 91,252 41,941 49,311

○황강레포츠공원,정원테마파크,녹색생태공원

관리 인부임 57,966

― 기본급 44,381

― 주휴일수당 7,236

― 4대보험료 6,349

○황강레포츠공원 성수기 일시사역 인부임

7,236

○주요관광지(황강레포츠공원 외 3개소) 제초작

업 인부임 26,050

48,240원*5명*184일

24,120원*5명*60일

51,616,800원*12.3%

48,240원*3명*50일

48,240원*6명*90일

201 일반운영비 74,402 21,700 52,702

01 사무관리비 10,072 5,800 4,272

○일반수용비 7,272

― 정원테마파크 응접용품 및 화장실 위생용품

2,000

― 정원테마파크 정수기 렌탈료

1,272

― 사무용품 및 안내책자 제작 2,000

― 전산소모품 구입 2,000

○급량비 2,800

2,000,000원

53,000원*2대*12월

2,000,000원

2,000,000원

2,800,000원

02 공공운영비 64,330 15,900 48,430

○공공요금및제세 64,330

― 황강레포츠공원 상수도요금

4,800

― 주요관광지 관리차량 및 예취기 유류대

4,000

― 정원테마파크 정화조 청소 및 오물수거료

6,000

― 황강레포츠공원 분수대,가로등 전기요금

9,600

400,000원*12월

2,000원*2,000리터

1,000,000원*6회

800,000원*12월
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 녹색생태공원 관수시설 전기요금

1,200

― 정원테마파크(방문자센터) 전기요금

30,000

― 정원테마파크 전기안전관리대행수수료

7,800

― 황강레포츠공원 음악분수 음원사용료

330

― 정원테마파크 인터넷 사용료

600

100,000원*12월

2,500,000원*12월

650,000원*12월

55,000원*6월

50,000원*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○관광자원확충을 위한 업무추진 4,3204,320,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광자원개발 업무추진 3,0003,000,000원

206 재료비 15,800 15,100 700

01 재료비 15,800 15,100 700

○주요관광지(황강레포츠공원 외 3개소) 식물관

리용 약재구입 2,000

○주요관광지(황강레포츠공원 외 3개소) 퇴비

및 비료구입 5,000

○황강레포츠공원 외 3개소 시설물 보수 자재구

입 3,000

○황강레포츠공원 외 3개소 관리 쓰레기봉투등

구입 4,000

○황강레포츠공원 외 3개소 관리비품 구입

1,800

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*4분기

30,000원*10종*6회

401 시설비및부대비 75,000 77,000 △2,000

01 시설비 74,568 76,676 △2,108

○황강레포츠공원 음악분수 유지관리

15,000

○주요관광지(황강레포츠공원 외 2개소) 소규모

시설물 보수 19,784

○주요관광지(황강레포츠공원 외 2개소) 수목관

리 19,784

○정원.분재테마파크 기탁 수목 및 분재관리비(

병해충 방제 포함) 20,000

3,000,000원*5개월

19,784,000원

19,784,000원

20,000,000원

03 시설부대비 432 324 108

○주요관광지(황강레포츠공원 외 2개소) 소규모

시설물 보수 216

○주요관광지(황강레포츠공원 외 2개소) 수목관

리 216

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○삼가요 도예문화관광 활성화 20,00020,000,000원

405 자산취득비 3,000 15,000 △12,000

01 자산및물품취득비 3,000 15,000 △12,000

○방문자센터(청와대모형) 관리사무실 집기비품

구입 3,0003,000,000원

합천관광 홍보 868,900 619,880 249,020

201 일반운영비 696,420 525,400 171,020

01 사무관리비 440,800 394,800 46,000

○합천관광 종합홍보마케팅 200,000

○관광안내지도 제작 24,000

○관광가이드북 제작 30,000

○합천관광브랜드 매체광고

100,000

○황강레포츠축제 홍보 15,000

○대한민국 휴가명소 마케팅 20,000

○합천관광 브랜드 상표등록비 지급

3,000

○관광안내소 운영 6,000

○황강레포츠축제 상표등록 30,000

○급량비 2,800

○임차료 10,000

200,000,000원

24,000,000원

2,000원*7,500부*2회

2,000,000원*5개소*10월

15,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

3,000,000원*2개소

30,000,000원

2,800,000원

5,000,000원*2개소

02 공공운영비 5,620 5,600 20

○공공요금및제세 5,620

― 황강레포츠축제 지원 이동식화장실 분뇨수

거료 1,620

― 특정조명 와이드광고판 전기료(터미널)

700

― 이미지홍보판 야간조명 전기료

1,300

― 관광홍보물 택배 발송비 2,000

18,000원*90톤

700,000원

1,300,000원

4,000원*500건

03 행사운영비 250,000 125,000 125,000

○관광박람회 합동홍보관 설치

20,000

○시군 관광상품 상설전시장 분담금

5,000

○합천관광 브랜드 부각을 위한 팸투어 운영

10,000

○포토앤트래블 2016 전시회 참가

20,000

○테마별 체험관광 활성화 팸투어 운영

20,000

○관광주간 활성화 현장 투어 20,000

○2016 수상레저 활성화(카누체험교실 운영) 사

업 30,000

5,000,000원*4회

5,000,000원*1회

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합천군수배 제1회 전국 서바이벌대회 개최

30,000

○2016 코리아드라마 페스티벌 참가

40,000

○관광도시 육성을 위한 역량강화 35,000

― 전문가 조직 구성 및 운영 20,000

― 주민 역량 강화 교육 15,000

○제15회 벚꽃마라톤대회 관광홍보관 운영

20,000

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○관광홍보 및 자료 수집 6,480180,000원*3명*12월

207 연구개발비 75,000 0 75,000

01 연구용역비 75,000 0 75,000

○빅데이터활용 여름축제 홍보 마케팅 전략 수

립 10,000

○관광도시 육성을 위한 중장기 전략 수립

65,000

10,000,000원

65,000,000원

301 일반보상금 28,000 28,000 0

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

○문화관광해설사 소양교육 참석 3,000

○환대서비스 개선(합천으뜸미소) 교육참석

3,000

○문화관광해설사 문화탐방 견학 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

11 기타보상금 20,000 20,000 0

○단체관광객 유치여행사 인센티브제 운영

20,00020,000,000원

308 자치단체등이전 63,000 10,000 53,000

07 자치단체간부담금 63,000 10,000 53,000

○서부경남 관광진흥협의회 분담금

10,000

○국내관광 선도도시 관광교류협의회 분담금

10,000

○고운 최치원 인문관광 도시연합협의회 분담금

20,000

○고운 최치원 인문관광 도시연합협의회 운영

회비 3,000

○고운 최치원 인문관광 도시연합협의회 자원화

사업분담금 20,000

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

관광안내체계 구축지원 130,000 110,000 20,000

지 50,000

도 12,000

군 68,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○다국어 관광안내지도 제작 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

지 50,000

도 12,000

군 48,000

01 시설비 108,956 99,100 9,856

○지역발전특별회계사업 108,956

― 관광안내표지판 신설 및 개보수

79,28079,280,000원

지 40,000

도 12,000

군 27,280

― 관광안내소 신설 및 개보수 29,67629,676,000원

지 10,000

군 19,676

03 시설부대비 1,044 900 144

○지역발전특별회계사업 1,044

― 관광안내표지판 신설 및 개보수

720

― 관광안내소 신설 및 개보수

324

80,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○관광안내소 집기비품 구입 10,00010,000,000원

문화관광해설사 육성 182,331 163,590 18,741

기 12,096

도 26,304

군 143,931

201 일반운영비 4,731 2,690 2,041

기 1,171

군 3,560

01 사무관리비 3,611 1,500 2,111

○기금사업 3,611

― 문화관광해설관련 기타운영비 3,6113,611,000원

기 611

군 3,000

02 공공운영비 1,120 1,190 △70

○기금사업 1,120

― 문화관광해설사 단체상해보험 가입

1,12070,000원*16명

기 560

군 560

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 모니터링 조사 용역

10,00010,000,000원

301 일반보상금 167,600 160,900 6,700

기 10,925

도 26,304

군 130,371

11 기타보상금 167,600 160,900 6,700

○기금사업 149,600

― 문화관광해설사 활동비

144,00050,000원*16명*15일*12월

기 10,368

도 25,152

군 108,480

― 문화관광해설사 단체복 구입

5,600350,000원*16명

기 557

도 1,152

군 3,891

○문화관광해설사 장거리 및 투어 해설 활동 지

원 18,00010,000원*10명*15일*12월

황매산 군립공원 관리 538,038 574,830 △36,792

101 인건비 100,696 90,894 9,802

04 기간제근로자등보수 100,696 90,894 9,802

○황매산군립공원 기간제근로자 피복비

3,000

○황매산군립공원 관리요원 인부임 18,204

― 기본급 13,894

― 주휴일수당 2,316

― 4대보험료 1,994

○황매산군립공원 주차요금 징수원 인부임 32,843

― 기본급 24,217

― 주휴일수당 5,017

― 4대보험료 3,609

○황매산 군립공원 불법행위 단속요원 인부임 13,274

― 기본급 10,131

― 주휴일수당 1,689

― 보험료 1,454

○자생식물원 관리요원 인부임 8,290

― 기본급 6,127

― 주휴일수당 1,255

― 보험료 908

○황매산군립공원 제설작업 인부임

5,789

○황매산진입도로 및 주차장 잡초제거 인부임

4,824

300,000원*5명*2회

48,240원*1명*288일

48,240원*1명*48일

16,210,000원*12.3%

48,240원*2명*251일

48,240원*2명*52일

29,334,000원*12.3%

48,240원*1명*210일

48,240원*1명*35일

11,820,000원*12.3%

48,240원*1명*127일

48,240원*1명*26일

7,382,000원*12.3%

48,240원*5명*24일

48,240원*2명*50일
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자생식물원 관리 인부임 14,47248,240원*5명*60일

201 일반운영비 47,430 33,140 14,290

01 사무관리비 14,950 9,660 5,290

○일반수용비 10,330

― 사무용 소모품 구입 1,800

― 전산기기 및 복사용지 소모품 구입

1,800

― 현수막 및 안내판 설치 2,000

― 황매산 화장실 화장지 구입

2,000

― 황매산 청소용품 구입 1,000

― 쓰레기봉투 구입 1,730

○황매산군립공원 위원회 운영수당

1,120

○급량비 3,500

1,800,000원

1,800,000원

2,000,000원

1,000,000원*2회

1,000,000원

1,730원*1,000장

70,000원*4명*4회

3,500,000원

02 공공운영비 32,480 23,480 9,000

○황매산 제설작업 추진 유류비

1,140

○자생식물원 정비 굴삭기 유류비

1,140

○이륜자동차 유류대 및 보험료 1,000

○황매산군립공원 전기료 15,000

○전기안전관리대행수수료 3,000

○오수처리시설 안전관리 대행수수료

11,200

1,900원*600리터

1,900원*600리터

1,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

11,200,000원

202 여비 6,912 6,912 0

01 국내여비 6,912 6,912 0

○황매산관리업무 추진 6,9126,912,000원

206 재료비 16,000 20,384 △4,384

01 재료비 16,000 20,384 △4,384

○자생식물원관리 비품 및 약품 구입

3,000

○자생식물원관리 비료구입 3,000

○자생식물원 육묘장 관리 비품 구입 10,000

― 육묘상자 2,000

― 육묘포트 4,000

― 상토 2,000

― 종자구입 2,000

3,000,000원

3,000,000원

10,000원*200개

2,000원*2종*1,000개

10,000원*200포

2,000,000원

401 시설비및부대비 366,000 415,000 △49,000

01 시설비 362,046 411,688 △49,642

○황매산군립공원 계획변경 용역 49,460

○황매산오토캠핑장 배전함 증설 23,740

49,460,000원

23,740,000원
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부서: 관광진흥과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○황매산오토캠핑장 시설유지 보수

19,784

○황매산 진입로 보강 29,676

○등산로 위험구간 목계단 신설 39,568

○등산로 위험구간 로프 교체 29,676

○억새탐방로 야자매트 설치 49,460

○자생식물원 민간컨설팅 21,762

○자생식물원 수목 보강사업 19,784

○황매산 떡갈재구간 등산로 정비사업

39,568

○황매산 억새군락지 입구 식물터널 제작

39,568

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

49,460,000원

21,762,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

03 시설부대비 3,954 3,312 642

○황매산군립공원 계획변경 용역

540

○황매산오토캠핑장 배전함 증설

260

○황매산오토캠핑장 시설유지 보수

216

○황매산 진입로 보강 324

○등산로 위험구간 목계단 신설

432

○등산로 위험구간 로프 교체

324

○황매산억새탐방로 야자매트 설치

540

○자생식물원 민간컨설팅

238

○자생식물원 수목 보강사업

216

○황매산 떡갈재구간 등산로 정비사업

432

○황매산 억새군락지 입구 식물터널 제작

432

50,000,000원*1.08/100

24,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

22,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 1,000 8,500 △7,500

01 자산및물품취득비 1,000 8,500 △7,500

○전지가위, 예취기 구입 1,0001,000,000원

문화관광 70,000 1,904,640 △1,834,640

관광 인프라 확충 70,000 1,904,640 △1,834,640

농촌관광 콘텐츠개발 70,000 104,640 △34,640

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○농촌체험 창조관광 아카데미 운영

30,00030,000,000원
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부서: 관광진흥과

정책: 문화관광

단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌체험 창조관광 홍보 팸투어 운영

20,000

○문화 이모작 사업 운영 10,000

20,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○합천로컬푸드 직매장 시설 보완

10,00010,000,000원

문화산업 육성 562,286 479,313 82,973

향토축제 육성 562,286 479,313 82,973

황매산철쭉제 지원 302,962 255,965 46,997

101 인건비 102,462 72,155 30,307

04 기간제근로자등보수 102,462 72,155 30,307

○황매산철쭉제 지원 교통통제 인부임

30,000

○황매산철쭉제 지원 인부임

18,862

○황매산철쭉가꾸기 작업 인부임

33,600

○억새풀제거 작업 인부임 20,000

120,000원*25명*10일

48,240원*17명*23일

120,000원*10명*28일

20,000,000원

201 일반운영비 50,000 41,810 8,190

01 사무관리비 44,000 35,810 8,190

○황매산철쭉제 차출공무원 간식구입

3,000

○황매산철쭉제 교통통제 물품 구입

2,000

○황매산철쭉제 교통지도요원 수송차량 임차

1,000

○황매산철쭉제 이동식 화장실 임차

25,000

○황매산철쭉제 임시 교통표지판 제작

1,000

○황매산철쭉제 직원초소 천막 임차

2,000

○황매산 관광홍보물 제작 10,000

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

5,000,000원*5개소

1,000,000원

2,000,000원

500원*20,000매

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○황매산철쭉제 지원 이동식화장실 분뇨수거료

6,00020,000원*300톤

206 재료비 4,000 2,000 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000

○황매산철쭉 시비 비료구입 4,00020,000원*200포

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○황매산철쭉제 행사지원 100,000100,000,000원
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부서: 관광진흥과

정책: 문화산업 육성

단위: 향토축제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 42,000 40,000 2,000

01 시설비 41,546 40,000 1,546

○철쭉제 행사장 시설정비 19,784

○황매산 오수처리시설 증설 21,762

19,784,000원

21,762,000원

03 시설부대비 454 0 454

○철쭉제 행사장 시설정비

216

○황매산 오수처리시설 증설

238

20,000,000원*1.08/100

22,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○바리게이트 구입 2,500

○칼라 나바콘 구입 2,000

500,000원*5개

20,000원*100개

황강레포츠축제 지원 259,324 223,348 35,976

101 인건비 9,324 3,348 5,976

04 기간제근로자등보수 9,324 3,348 5,976

○황강레포츠축제지원 인부임

4,824

○황강레포츠축제 지원 교통통제 인부임

4,500

48,240원*5명*20일

60,000원*25명*3일

307 민간이전 130,000 110,000 20,000

04 민간행사사업보조 130,000 110,000 20,000

○황강레포츠축제 행사지원 130,000130,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 110,000 10,000

01 시설비 49,460 49,460 0

○황강레포츠축제 행사장 정비 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○황강레포츠축제 행사장 정비

54050,000,000원*1.08/100

04 행사관련시설비 70,000 60,000 10,000

○황강레포츠축제 무대 및 조명 설치

30,000

○백사장 체험놀이 및 포토존 시설물 설치

30,000

○황강레포츠축제 방문객 그늘막 등 쉼터 설치

10,000

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

행정운영경비(관광진흥과) 21,850 21,850 0

기본경비 21,850 21,850 0

기본경비 21,850 21,850 0

201 일반운영비 8,650 8,650 0

01 사무관리비 8,650 8,650 0

- 18 -



부서: 관광진흥과

정책: 행정운영경비(관광진흥과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 8,6508,650,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

9,0009,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원
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